



Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

AUTORIZAÇÃO DE REPUBLICAÇÃO

OFICIO Nº 2476/2020

Juazeiro do Norte/CE, 06 de outubro de 2020.

DO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO **PARA:** PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA REPUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Senhor Pregoeiro,

Considerando que foi FRACASSADA a sessão realizada no dia 02 de Outubro de 2020, do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2020 -SEDEST, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE MATERIAL PERMANENTE, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS, CAUDOSADOR DA COVID-19, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

Considerando a possibilidade de comparecerem mais licitantes interessados, promovendo maior competitividade entre estes e assim aumentar as chances do município conseguir uma proposta mais vantajosa para o objeto supracitado;

RESOLVO:

AUTORIZAR A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE a marcar novo certame para recebimento de documentos de habilitação e propostas de preços para o PREGÃO ELETRÔNICO 11/2020- SEDEST, dentro do prazo estabelecido pelo art. 4º, inciso V da Lei nº 10.520/2002, tudo conforme TERMO DE REFERÊNCIA constante nos autos do processo.

Francisco Sandoval Barreto de Alencar Secretário de Desenvolvimento Social e Trabalho – SEDEST Portaria nº 0560/2019